МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №3».

(МБОУ МО Плавский район «ЦО №3»)

301476, Российская Федерация, Тульская область, Плавский район, с. Сорочинка, ул.  Центральная, дом 6

Тел./факс: (48752)3-26-41

Приказ

«01» февраля 2023 года                                                          № 15/1

О переходе на непосредственное применение федеральной образовательной
программы дошкольного образования в МБОУ МО Плавский район «ЦО №3»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 25.1 12022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности

с непосредственным применением ФОП ДО в МБОУ МО Плавский район «ЦО №3»

(Приложение № 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБОУ (далее -

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Мохова В.И., заместитель директора по УМР.

Члены рабочей группы:

- Перевезенцева Н.В., воспитатель;

- Макаркина Л.В., воспитатель;

- Секлетеева М.Р., заместитель директора по ВР

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствии с

ФОП ДО                                                                                                          (Приложение № 2).

4. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

- разработать дорожную карту по изучению и освоению ФОП ДО;

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующим нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования.

5. Рабочей группе в срок до 01.05.2023 провести мониторинг инфраструктуры и

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных

программ дошкольного образования. При проведении мониторинга руководствоваться

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных

организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации

образовательных программ дошкольного образования».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _______________ Барданова Л.В.

		2023-08-27T17:49:49+0300
	Барданова Людмила Владимировна
	Я являюсь автором этого документа